  






 Stargard Szczeciński, dn. 12.09.2012 r.

WZ.272.13.6-2.2012.OC2

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 


do postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby grupy zakupowej utworzonej przez jednostki samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Stargardzkiego”
Zamawiający informuje, że do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do w/w postępowania, złożono następujące zapytania:
Pytanie 1:

Wnosimy o uwarunkowanie zobowiązania Wykonawcy objętego postanowieniami par. 6 ust. 3, a więc terminu wystawienia faktury, od pierwotnego otrzymania danych pomiarowych od lokalnego OSD, tzn. „Wykonawca zobowiązuje się wystawić faktury do 7. dnia po otrzymaniu danych pomiarowych od lokalnego OSD dla podmiotu, którego rozliczenie dotyczy oraz niezwłocznie przekazywać je właściwemu Odbiorcy na adres wskazany w załączniku Nr 1 do Umowy”.

Odpowiedź:

Nałożenie przez Zamawiającego na sprzedawcę energii elektrycznej obowiązku  wystawiania faktur do 7. dnia miesiąca, wynika z uregulowań zawartych w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 20 poz. 103). Zgodnie z nim jednostki budżetowe oraz zarządy jednostek samorządu terytorialnego  zobowiązane są do przekazywania sprawozdań miesięcznych właściwym organom, w terminie nie późniejszym niż 10 dni po upływie okresu sprawozdawczego. W związku z tym, dla prawidłowego zobrazowania wysokości poniesionych wydatków za dany okres rozliczeniowy, konieczne jest zobligowanie Wykonawcy do dokonywania rozliczeń, w terminie wskazanym w SIWZ.

Pytanie 2:

W związku z koniecznością przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w par. 7 ust. 2, powinno zostać uwarunkowane od pozytywnego zakończenia procesu zmiany sprzedawcy. Wnosimy zatem o zapis w ust. 2 „Terminy rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej dla każdego punktu poboru zostaną określone w umowach szczegółowych, z tym zastrzeżeniem, że sprzedaż energii w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej wejdzie nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych”.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ §4 pkt 4 - Zamawiający przewiduje, że rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi 1 stycznia  2013 r., z tym, że termin rozpoczęcia jej realizacji dla każdego Odbiorcy (wchodzącego w skład grupy zakupowej) określa się na następny dzień po skutecznym rozwiązaniu umów kompleksowych lub umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych z dotychczasowym dostawcą energii elektrycznej i dostosowaniem układów pomiarowo – rozliczeniowych do sprzedaży energii na zasadach TPA (jeżeli zachodzi taka potrzeba), lecz nie wcześniej niż wejście w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Ponadto w §22 ust. 2 SIWZ, opisane są etapy składające się na procedurę zmiany sprzedawcy, które obowiązują zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcę. Procedura zmiany sprzedawcy rozpoczyna się od podpisania umowy z nowym sprzedawcą a kończy się zawarciem umów o świadczenie usług dystrybucyjnych z OSD. W związku z tym, jednoznacznym jest, że terminy realizacji umów na sprzedaż energii, rozpoczną się nie wcześniej niż wejście w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji, do czego nie doszłoby bez pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy.

W związku z tym, że Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy generalnej oraz umów szczegółowych - załącznik Nr 8, stanowią integralną cześć SIWZ, zapisy §7 ust. 2 umowy zawieranej z Wykonawcą wybranym w drodze niniejszego postępowania, zostaną doprecyzowane o stosowny zapis.
Pytanie 3:

Zapisy par. 10 ust. 2 powinny ponadto zostać dla jasności uzupełnione o przesłankę dotyczącą zmiany stawki podatku akcyzowego, o której mowa w par. 5 ust. 10.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §23 ust. 1 pkt 1) SIWZ, Zamawiający, na podstawie art. 144 ustawy – Prawo zamówień publicznych, przewidział możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, w przypadku ustawowej zmiany obowiązującej stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego. Zmiany te, zgodnie z §10 ust. 1 Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone  do umowy generalnej oraz umów szczegółowych, wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. Zakwalifikowanie takich zmian jako niewymagających formy pisemnej, pozostałoby w sprzeczności z zapisami umowy i ustawy – Prawo zamówień publicznych.

W związku z faktem, że zapisy  §23 ust. 1 pkt 1) SIWZ, wskazują jednoznacznie na konieczność zmiany umowy w przypadku ustawowej zmiany wysokości podatku akcyzowego, zapisy §10 ust. 2 Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone  do umowy generalnej oraz umów szczegółowych, nie znajdują zastosowania do §1 ust. 2 pkt 3)tego dokumentu. W związku z tym, Zamawiający uwzględni powyższe w umowie generalnej oraz umowach szczegółowych, które zostaną zawarte z Wykonawcą wybranym w wyniku niniejszego postępowania.

Pytanie 4:

Proszę o informację czy podmioty, o których mowa w załączaniu nr 1, posiadają osobowość prawną. 

Odpowiedź:

Osobowość prawną posiadają Gminy, na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Powiat, na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.
Ponadto, osobowość prawną posiadają: Biblioteka w Klępinie - Gmina Stargard Szczeciński; Muzeum, Książnica Stargardzka, Stargardzkie Centrum Kultury - Gmina Miasto Stargard Szczeciński; Biblioteka Publiczna w Marianowie - Gmina Marianowo.
Pozostałe jednostki organizacyjne utworzone przez powiat oraz gminy w celu wykonywania zadań - osobowości prawnej nie posiadają.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający przed zawarciem umowy udostępni Wykonawcy wszelkie niezbędne dane poszczególnych płatników, potrzebne do zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6:

Czy posiadają  Państwo obecnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na sprzedaż 
i dystrybucję energii elektrycznej. Jakie są terminy rozwiązania umów? Czy procedura zmiany Sprzedawcy dokonywana jest po raz pierwszy? Czy pomiary energii elektrycznej w taryfie B są lub będą dostosowane do warunków zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Informacje o aktualnie zawartych umowach na dostawę energii elektrycznej, Zamawiający podał w Specyfikacji Istotnych Warunkach Zamówienia – pod informacjami dotyczącymi każdej jednostki samorządu terytorialnego – załącznik nr 1 do SIWZ.
Umowy kompleksowe zawarte mają:

POWIAT STARGRDZKI – 

1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie Szczecińskim – umowa kompleksowa z 3-miesięcznym oraz umowa z 1–miesięcznym okresem wypowiedzenia.
2. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 3 z siedzibą przy ulicy Mickiewicza 1A/4 
w Stargardzie Szczecińskim – umowa kompleksowa zawarta na czas określony, tj. do 31.12.2012 r.

GMINA CHOCIWEL – 

Gmina ma zawarte umowy kompleksowe z 3-miesiecznym i 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

GMINA STARGARD SZCZECIŃSKI – 

Gmina ma zawarte umowy kompleksowe z 3- miesięcznym okresem wypowiedzenia.

GMINA STARA DĄBROWA –

Gmina ma zawarte umowy kompleksowe. Umowy mogą być rozwiązane z upływem ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy dotrze do sprzedawcy.
GMINA MARIANOWO – 

Gmina ma zawarte umowy kompleksowe z 3 – miesięcznym i 30- dniowym okresem wypowiedzenia.

GMINA KOBYLANKA – 

Gmina zawarte ma umowy kompleksowe z 3- miesięcznym, 30- dniowym okresem wypowiedzenia oraz możliwością rozwiązania umowy od miesiąca następującego po miesiącu wypowiedzenia umowy.

GMINA SUCHAŃ –

Gmina zawarte ma umowy kompleksowe. Rozwiązanie umowy następuje z upływem ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do sprzedawcy.
GMINA DOBRZANY – 

Gmina zawarte ma umowy kompleksowe z 3- miesięcznym okresem wypowiedzenia.

 Procedura zmiany sprzedawcy dla w/w podmiotów będzie przeprowadzana po raz pierwszy.
Zamawiający informuje, że posiada punkty poboru w taryfie B, tj. Gmina – Miasto Stargard Szczeciński, poz. 8 – schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Szosa Maszewka dz. nr 262 Stargard Szczeciński; poz. 103 - oświetlenie drogowe Fabryczna – przepompownia; poz. 104 – oświetlenie drogowe Rondo Golczewo; poz. 105 – oświetlenie drogowe Rondo Pyrzyckie. Wymienione punkty poboru przystosowane są do zasady TPA.
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